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
die Elektrik erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut, die
Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert sowie die WE um-
fänglich renoviert. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen
gepflegten Eindruck. Gas-ZH. Die ETW Nr. 7 befindet sich im 
2. OG links und besteht aus 2 Zimmern, einem Flur, einer Küche
sowie einem Bad mit Wanne und WC. Fußböden mit Laminat
oder Fliesen. Zur ETW gehört ein Kellerraum. Es besteht Reno-
vierungsbedarf u. teils Instandsetzungs-
bedarf.

Wohnfläche: ca. 52 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 140,–
Energieausweis: V, 137,45 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1920, E
Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Elsteraue mit rund 8.300 Einwohnern befindet
sich ca. 40 km südwestlich von Leipzig. Die B 2 quert die Ort-
schaft, die B 180 ist ca. 8 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert
Elsteraue sehr stark vor allem durch den „Chemie- und Indus-
triepark Zeitz“, welcher zum sogenannten mitteldeutschen Che-
miedreieck gehört. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Gleina
ca. 1 km von der Stadtgrenze der benachbarten Stadt Zeitz ent-
fernt. Ruhige Ortszentrumslage. Umliegend größtenteils offene
Bebauung bestehend aus Einfamilienhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 893 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 210 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. DHH, Bj. ca. 18. Jahrhundert, teilsaniert nach

1990. Im Rahmen der Sanierungsarbeiten wurden u.a. eine
Hauseingangstür aus Metall und Kunststoff mit Isoliervergla-
sung sowie Kunststoffthermofenster eingebaut, die Leitungs-
systeme erneuert, die Sanitäranlagen modernisiert sowie die
meisten Räumlichkeiten umfassend renoviert. Die Beheizung
erfolgte ehemals überwiegend elektrisch, teils über OH. Im EG
ein Bad mit ebenerdiger Dusche und WC und zusätzlich ein ein-
faches sep. WC. Die Fußböden sind mit unterschiedlichen Be-
lägen, u.a. Laminat und Fliesen versehen. Das DG verfügt über
zwei Etagen. Partiell Feuchtigkeit erkennbar. Das Grundstück
ist großzügig geschnitten, teils befes-
tigt, eingefriedet und befahrbar. Ins-
gesamt besteht weiterer umfassen-
der Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 49.000,–*

06729 Elsteraue OT Gleina, Dorfstraße 35 - leerstehend -

06712 Zeitz, Auestraße 16 - 17 - ab 01.05.2022 bezugsfrei -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-004.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-005.html
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Lage: Das Objekt befindet sich in einem gepflegten Wohngebiet im
Ortsteil Tröglitz, ca. 4 km nordöstlich von Zeitz. Die umliegende
Bebauung besteht größtenteils aus sanierten Mehrfamilienhäu-
sern und freistehenden Einfamilienhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 1.351 m²
Wohnfläche: 12 WE mit insgesamt ca. 720 m². 
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 2 Eingängen, Baujahr unbekannt, teils-

aniert nach 1990. Im Rahmen der Sanierungsarbeiten wurden
u.a. das Dach, die Fassade und Teile der Elektrik erneuert, über-
wiegend Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert. 1 WE wurde zur 
Büroeinheit umgebaut. Durch einen Brandschaden im Jahr 2015
im Dachgeschoss und der damit einhergehenden Löscharbeiten,
wurden Teile der Dacheindeckung und der Dachkonstruktion
beschädigt. 
Keine nutzbaren Heizungsanlagen mehr vorhanden (ehemals
Gaszentralheizung). In den Wohnungen teils Bäder mit Wanne
und WC, teils keine Sanitäranlagen vorhanden. Massive Treppe
mit Holzgeländer. Überwiegend keine Innentüren, Hausein-
gangstüren straßenseitig aus Metall und Kunststoff mit Glas-
ausschnitten. Fußböden teils mit Fliesen, Laminat oder PVC-Be-
lag versehen. Das rückseitige Grundstück ist begrünt. Im und
am Gebäude sind Vandalismusschäden und Feuchtigkeitsschä-
den vorhanden. Insgesamt besteht weiterer allumfassender Sa-
nierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 79.000,–*

06729 Elsteraue OT Tröglitz, Ernst-Thälmann-Str. 28, 30 - leerstehend -
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
stedt und an die A 71 in rd. 14 km bei Artern. Das Objekt bildet
den historischen und baulichen Kern des Ortsteils Mönchpfiffel.
Umliegend befinden sich typisch dörfliche Gehöfte, ein in den
letzten Jahren entstandenes Wohngebiet sowie landwirtschaft-
liche Flächen.

Grundstücksgröße: ca. 19.125 m², bestehend aus 7 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzflächen: 7 WE mit ca. 538 m², davon 5 WE mit ca. 376 m² vermietet, 

ca. 1.762 m² Nfl., davon 3 GE mit ca. 890 m² und 2 Lager mit 
ca. 193 m² entgeltlich vermietet, ca. 56 m² gelegentlich und 
ca. 545 m² unentgeltlich vermietet. Insgesamt ca. 2.300 m²
Wfl./Nfl. zzgl. Nebenflächen und Ausbaureserven. Die Angaben
wurden mangels Aufmaßes teils grob geschätzt.

Objektbeschreibung: Das denkmalgeschützte „Klostergut Mönchpfiffel“ ist der ehema-
lige Klosterhof des Zisterzienserklosters Walkenried. Die ummau-
erte Hofanlage ist mit einem Herrenhaus, vier Stall- und Speicher-
gebäuden, einer romanischen Probsteikirche mit angrenzendem
Backhaus sowie einer kleinen Schmiede bebaut. Der Westflügel
existiert nicht mehr. Auf dem großzügigen, teils befestigten Grund-
stück sind eine Zisterne, Parkplätze sowie Grünflächen vorhanden.
Der südliche Grundstücksbereich ist als Streuobstwiese angelegt.

06556 Mönchpfiffel-Nikolausrieth OT Mönchpfiffel, Dorfplatz

16
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- teilweise vermietet -

Objektbeschreibung: Die heutige Bebauung wurde überwiegend im 18. und 19. Jh. unter
Einbeziehung von Vorgängerbauten und die Probsteikirche um
1100 errichtet. Seit 1995 wurden Sanierungsmaßnahmen, wie z.B.
Um- und Ausbaumaßnahmen, neue Heizungsanlagen, teils neue
Dacheindeckungen, Fassadensanierungen, Steinmetzarbeiten,
teils neue Fenster, Bäder und Sanitäranlagen, Bau eines Carports
und einer neuen Kläranlage, im Umfang von rund € 850.000,- re-
alisiert.
Im „Herrenhaus“ mit Veranda und Carport stehen insgesamt 7
WE zur Verfügung, von denen 5 WE vermietet und 2 WE unsaniert
sind. Es wurde eine Öl-ZH installiert, die Bäder in den vermieteten
WE modernisiert; neue Fenster eingesetzt, der Natursteinkeller
(überw. Gewölbe) und die Treppen aufgearbeitet sowie die Schin-
deldacheindeckung erneuert. Außen- und Kellertreppen massiv,
sonst Holztreppen. Fassade als Natursteinmauerwerk, ab OG aus-
gemauertes Fachwerk.
Die überw. sanierte „Probsteikirche“ mit ehem. Glockenturm dient
heute als Trauzimmer für standesamtliche Trauungen und wird
anlassbezogen vermietet. Das angrenzende „Backhaus“ wird zu
speziellen Anlässen und bei Volksfesten genutzt. Elektro-Hzg. in
der Kapelle, sonst keine Heizungs- und Sanitäranlagen, geflieste
Böden, erneuerte Holzfenster und aufgearbeitete Holztüren. Die
DG haben Ausbaureserven. 
Die kleine, aus Natursteinen errichtete „Schmiede“ ohne sonstige
Innenausstattung ist ein Technisches Denkmal und wird zu be-
sonderen Anlässen geöffnet.

16

Herrenhaus Probsteikirche mit Backhaus

Schmiede
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Objektbeschreibung: Der „Ochsenstall“ mit Anbau beherbergt im vollständig sanierten
Erdgeschoss eine vermietete Gaststätte, die Platz für bis zu 220
Personen bietet, mit einer Gastroküche im Anbau und im Ober-
geschoss moderne, geschlechtergetrennte Sanitäranlagen sowie
ein Heimatmuseum, das vom Heimatverein genutzt wird. Es be-
steht Anschluss an die Öl-Zentralheizung im „Ostflügel“. Innen
teils Natursteinwände und verputzte Wände mit Farbanstrichen;
Fußböden gefliest oder mit Dielenboden; überwiegend Holzfen-
ster und -türen, Natursteinfassade und verputzter Anbau sowie
eine alte Ziegeldacheindeckung. In den Dachgeschoss gibt es
Ausbaureserven. Es steht ein großzügiger Außenbereich mit Bier-
garten zur Verfügung.
Im „Südflügel“ sind der Hofladen, der überwiegend regionale
Produkte anbietet, und der Friseur eingemietet. Hierfür wurde ein
Teil des Südflügels komplett saniert u. mit modernen Ver kaufs-,
Lager- und Personalräumen ausgestattet. Zudem stehen weitere,
teils vermietete Lagerfläche zur Verfügung. Hofladen und Friseur
sind an die Öl-Zentralheizung im Ostflügel angebunden und hier
stehen separate WC zur Verfügung. Teils erneuerte bzw. aufge-
arbeitete Holzfenster und -türen, überwiegend Putzfassade, gie-
belseitig als Fachwerkfassade und alte Ziegeldacheindeckung.
Im „Ostflügel“ sind Teilbereiche als Kühl- und Lagerflächen ver-
mietet. Zudem befindet sich hier eine Ölzentralheizung, die auch
den Ochsenstall und den Südflügel mitversorgt. Hier gibt es wei-
tere Ausbaureserven, die aktuell als Lager genutzt werden. Keine
Sanitäranlagen, teils erneuerte bzw. aufgearbeitete Holzfenster
und -türen, Natursteinmauerwerk mit Farbanstrich und alte Zie-
geldacheindeckung.

Ochsenstall Süd- und Ostflügel

Gaststätte

Heimatmuseum

Hofladen

Friseur Ostflügel
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Objektbeschreibung: Der überwiegend unsanierte „Pferdestall mit Inspektorwohnung“
wird vorrangig vom Heimatverein als Heimatstube genutzt. Im
Erdgeschoss befindet sich eine Toilettenanlage mit Außenzugang
für Besucher der Hofanlage. Ofenheizung, geschlechtergetrennte
Sanitäranlagen, Holztüren sowie Holz- und Kunststofffenster, Na-
turstein- und ausgemauerte Fachwerkfassade sowie alte Ziegel-
dacheindeckung.
Das Gesamtobjekt wurde bereits teilweise mit erheblichen Mitteln
saniert, weitere Bereiche sind unsaniert. Partiell ist aufsteigende
Feuchtigkeit erkennbar. Insgesamt guter, gepflegter und teilsan-
ierter Zustand mit weiterem umfassenden Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. 
Ein Teil der Einrichtungsgegenstände, wie z.B. die Bestuhlung des
Gastraums, befindet sich im Eigentum des Veräußerers und ver-
bleibt im Objekt. Die Einrichtungen der Mieter sind nicht Ver-
kaufsgegenstand.
Ausweisung im rechtskräftigen Flächennutzungsplan als Dorfge-
biet (MD).

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Jahresmiete (netto): ca. € 28.664,– (für die entgeltlich vermieteten Flächen) zzgl. un-

regelmäßiger Einnahmen aus der anlassbezogenen Vermietung
der Probsteikirche (je Trauung pauschal ca. € 200,-)

Mindestgebot: € 750.000,–*

16

Pferdestall

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-016.html
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Lage: Die Lutherstadt Eisleben hat rd. 25.500 EW und liegt ca. 30 km
westlich von Halle (Saale) an der unmittelbaren Peripherie des
Ballungsraumes Halle-Leipzig und im südlichen Harzvorland.
Die B 80 und B 180 kreuzen sich hier. Zur A 38 sind es ca. 12 km.
Das Objekt befindet sich in südwestlicher Ortsrandlage ca. 1,4 km
vom Zentrum entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 8.681 m²
Wohn-/Nutzfläche: insgesamt ca. 1.500 m², zzgl. Nebenflächen, davon ca. 1.292 m²

als Wohnheim bis 30.09.2022 und ca. 185 m² als Büro- und La-
gerflächen vermietet. 

Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbeobjekt, Bj. ca. 1957. Teilsanierung nach 1990,
u.a. wurden die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert,
größtenteils Kunststoffthermofenster eingebaut, die Elektrik
z.T. erneuert sowie die WE, die Büroräume und das Treppenhaus
renoviert. Gas-ZH mit WW-Bereitung. Das Gebäude mit Mittel-
gangerschließung verfügt im EG über 16 WE sowie Büros und
Gemeinschaftsräume, im OG über 18 WE sowie im UG über La-
ger-, Büro- und diverse Nebenräume. In der Regel teilen sich 
2 WE eine Nasszelle (Dusche, WC und HWB). Das DG wurde
überwiegend entkernt – hier waren ebenfalls Wohnheimzimmer
o.ä. vorgesehen. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen, u.a.
Fliesen, Teppich und PVC-Belag. Das Inventar und die Flucht-
treppe an der Giebelseite befinden sich im Mietereigentum. Das
Grdst. ist teils begrünt, teils befestigt und befahrbar. Die Zufahrt
kann sowohl rückseitig als auch vom Wolferöder Weg aus er-
folgen. Es sind mehrere Kfz-Stellplätze vorhanden. Insg. besteht
weiterer bzw. erneuter umfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 73.917,– für die vermieteten Flächen, der Mietvertrag mit

dem Wohnheimbetreiber wurde zum 30.09.2022 gekündigt, ab
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
ca. 61 km nördlich von Erfurt.  Es besteht Anbindung an die 
A 38, die B 4, die B 243. Das Objekt befindet sich am westlichen
Ortsrand im OT Hesserode ca. 6 km westlich von Nordhausen.
Umliegend WH sowie Landwirtschafts- und Forstflächen.

Grundstücksgröße: ca. 839 m², Flurstück 23/30
Objektbeschreibung: Das Grdst. ist im östlichen Bereich mit 2 Garagen (Teil eines Ga-

ragenkomplexes) bebaut. Vertragliche Regelungen sind dem
Veräußerer nicht bekannt. Das übrige Grdst. ist mit Bäumen und
Sträuchern wild bewachsen. Flurstücksgrenzen sind nicht er-
kennbar. Lage im
Innenbereich gemäß 
§ 34 BauGB. 

Mindestgebot: € 1.000,–*

99734 Nordhausen OT Hesserode, Großwechsunger Straße - vertragsfrei -

98660 Themar OT Wachenbrunn, Hauptstraße 47 - leerstehend -

31

Straßenansicht

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-030.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-031.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 20. Mai 2022, ab 11.00 Uhr

34 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, info@sga-ag.de

33

Lage: Thüringen. Kühndorf liegt im LK Schmalkalden-Meiningen, ca. 9 km
nordöstlich von Meiningen und rd. 23 km westlich von Suhl. Die 
B 19 verläuft südlich der Gemeinde, Anschluss an die A 71 besteht
in ca. 6 km (AS Meiningen Nord). Das Objekt befindet sich im alten
Ortskern an der Hauptstraße und ist von weiteren, typisch dörf-
lichen Gehöften umgeben.

Grundstücksgröße: ca. 740 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 152 m², zzgl. Nfl. (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte Hofanlage, bestehend aus Wohnhaus, An-

bauten, Scheune, Schuppen, Unterstand und Garage, Bj. ca. 1710
und später. GEH und alte OH, tlw. unbeheizt. WC und Wannen-
bad im EG sind nicht mehr nutzbar, im OG Bad mit Dusche, WC
und HWB. Massiv- und Holztreppen. Kunststofffenster und alte
Holzfenster sowie Türen/Tore aus Holz oder Holzersatzstoffen.
Schadhafte Putz- und Fachwerkfassaden, alte Dacheindeckun-
gen mit Ziegeln, Alublech und Pappschindeln. Teils geringe
Raumhöhen. Insgesamt besteht
allumfassender Sanierungsbe-
darf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand  
Mindestgebot: € 19.000,–*

32

Lage: Thüringen. Aschenhausen liegt ca. 17 km östlich der Kreisstadt
Meiningen und gehört zum Landkreis Schmalkalden-Meiningen.
Die Grundstücke befinden sich außerhalb der Orte Aschenhau-
sen und Kaltensundheim.

Grundstücksgröße: ca. 5.999 m² bestehend aus 2 getrennt liegenden Flurstücken,
sowie 2/26 Miteigentumsanteil an ca. 3.363 m² Wegeflächen

Objektbeschreibung: Landwirtschaftsflächen bzw. Waldwege und Verkehrsflächen.
Die Flurstücksgrenzen
sind vor Ort nicht erkenn-
bar. Die Flurstücke befin-
den sich im Außenbereich
gemäß § 35 BauGB. 

Jahrespacht (netto): ca. € 27,73
Mindestgebot: € 1.000,–*

98634 Kaltennordheim OT Aschenhausen und - verpachtet -
Kaltensundheim, Flurstücke

98660 Kühndorf, Hauptstraße 25 - leerstehend -
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-032.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-033.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

35Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 20. Mai 2022, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Nienburg (Saale) mit ca. 7.000 EW liegt zwischen
Halle/Saale und Magdeburg. Die A 14 mit dem Autobahnkreuz
Bernburg zur A 36 sowie die B 185 und B 71 sind in ca. 4 bis 5 km
erreichbar. Das Objekt befindet sich in Ortsrandlage umgeben
von weiteren EFH und MFH in Reihenbebauung, unweit der Bode.
Das Haus liegt oberhalb einer Stützmauer zur Straße. Geschäfte
des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 90 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 60 m², mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: WH mit NG, Bj. unbekannt. Heizung nicht mehr nutzbar. Einfaches

Bad mit Wanne, WC und HWB, WW über E-Boiler. Überw. Kunst-
stofffenster, sonst alte Holzfenster. Eingangstüren aus Kunst-
stoff/Metall, sonst Holztüren. Holztreppen. Im EG beginnender
Deckendurchbruch, tlw. niedrige Stehhöhe. Es ist Altmobiliar vor-
handen. Satteldach mit Ziegeleindeckung, rückseitig neu gedeckt.
Putzfassade, partiell schadhaft. Insgesamt allumfassend sanie-
rungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 5.000,–*

06429 Nienburg (Saale), Friedrich-Lutzmann-Straße 19 - leerstehend -

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Gemeinde Linda (Elster) gehört
zum östlichen Teil der Stadt Jessen (Elster) und liegt
ca. 12 km südlich von Jüterbog und ca. 2 km westlich der B 101.
Das Grundstück liegt am Ortsrand nahe des ehem. Bahnhofs.

Grundstücksgröße: ca. 2.117 m², Flst. 403, Tfl., Teilungs-/Vermessungskosten trägt
Veräußerer.

Objektbeschreibung: Verwildertes Baugrundstück (ehem. Gartenland), umliegend
Wohnbebauung. Im Jahr 2020 wurde bereits ein Vorausleistung
in Höhe von ca. € 5.000,–, als ein-
maliger Schmutzwasserbeitrag an
den Zweckverband gezahlt. 
Lage im Innenbereich gemäß § 34
BauGB.

Mindestgebot: € 4.000,–*

06917 Jessen (Elster) OT Linda, Lindaer Bahnhofstraße - vertragsfrei -

Lage: Das Grundstück liegt nahe Pos. 035.
Grundstücksgröße: ca. 7.809 m², Flst. 47,48, Tfl., Teilungs-/Vermes-

sungskosten trägt Veräußerer.
Objektbeschreibung: Ehem. Ladestraße mit abrissreifen Gebäuden sowie Fundamen-

tresten. Der überwiegende Grundstücksteil ist wild mit Bäumen
und Sträuchern bewachsen.
Der Ersteher erhält ein We-
gerecht über das Nachbar-
Flst. 128/1. Flurstücksgrenzen
sind vor Ort nicht eindeutig
erkennbar. 

Mindestgebot: € 1.000,–*

06917 Jessen (Elster) OT Linda, Lindaer Bahnhofstraße - vertragsfrei -
36
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35
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https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-034.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-035.html
36
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-036.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 20. Mai 2022, ab 11.00 Uhr

36 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, info@sga-ag.de

Lage: Sachsen-Anhalt. Sangerhausen mit ca. 25.700 EW liegt jeweils
rd. 65 km von Halle und Erfurt. Südöstlich der Stadt ist das Auto-
bahndreieck Südharz der A 71 und A 38. Das Objekt befindet
sich in der ca. 21 km nordwestlich von Sangerhausen gelegenen
Siedlung Paßbruch im OT Rotha. Typisch dörflicher Charakter.

Grundstücksgröße: ca. 1.302 m², besteht aus fünf zusammenliegenden Flst.
Wohn-/Nutzfläche: ca. 80 m², zzgl. Nfl. in den NG (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit NG, Bj. unbekannt. Keine nutzbare Heizungs-/Sa-

nitärausstattung vorhanden, Kaminofen im EG. Holz-/Kunst-
stofffenster. Alte Türen und Tore, vermutl. Holzschädlingsbefall.
Schadhafte Fassaden, partiell undichte Dächer. Feuchtigkeit. Im
Innenhof steht ein Strommast, Garten ist verwildert. Insgesamt
allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 10.000,–*

06526 Sangerhausen OT Rotha, Paßbruch 10 - leerstehend -
37

Lage: Sachsen-Anhalt. Hohenmölsen mit rd. 10.500 EW liegt ca. 
40 km südwestlich von Leipzig, ca. 14 km östlich von Weißenfels
und ca. 16 km nordwestlich von Zeitz nahe der B 176. Die A 9 ist
ca. 9 km, die A 38 ca. 14 km entfernt. 
Das Grundstück befindet sich in südlicher Ortsrandlage im Orts-
teil Rössuln ca. 4 km nordwestlich von Hohenmölsen. Umlie-
gend größtenteils land- und forstwirtschaftliche Flächen sowie
vereinzelt EFH. 

Grundstücksgröße: ca. 2.270 m², Flst. 64/1
Objektbeschreibung: Ehem. Garten- und Erholungsgrundstück. Das Flurstück ist teils

hängig und überwiegend wild bewachsen. Es sind Reste einer
Einzäunung und eines massiven Bungalows/ Gartenhäuschens
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
men von Sanierungsarbeiten nach 1990 wurden u.a. die Fassade,
die Dacheindeckung, die Fenster und die Elektrik erneuert, die
Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert sowie die WE und
das Treppenhaus renoviert. Das Gemeinschaftseigentum ver-
mittelt einen gepflegten Eindruck. Die ETW Nr. 20/9 im DG ver-
fügt über 3 Zimmer, ein kleines Ankleidezimmer, eine Küche, ein
Bad mit Wanne, Dusche, Handwaschbecken und WC, sowie ei-
nen Eingangsbereich. Die Fußböden sind mit Laminat und Flie-
sen versehen. Zur Wohnung gehört ein Kellerraum und der Kfz-
Stellplatz Nr. 12. Insgesamt ordentlicher Zustand mit vereinzel-
tem Renovierungs- und Instandsetzungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 92 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 745,–
Hausgeld mtl. ca. € 261,–
Überschuss p.a. ca. € 5.808,– 

(rein rechnerisch)
Energieausweis: V, 89,1

kWh/(m²a), Gas, 
Bj. 1980, C

Mindestgebot: € 29.000,–*

07554 Gera OT Aga, Seligenstädter Straße 20 - vermietet -

07552 Gera, Zeitzer Straße / Vorspanneberg - vertragsfrei -

66
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-065.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-066.html
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67

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum ca. 1,5 km südlich des
Marktes und des Hauptbahnhofes. Geschäfte des täglichen Be-
darfs, Ärzte sowie Schulen und Kindergärten sind fußläufig er-
reichbar. Der Geraer Stadtwald ist ca. 1 km entfernt. Der Bahnhof
Gera-Süd ist in ca. 100 m Entfernung. Die umliegende, geschlos-
sene Bebauung besteht größtenteils aus sanierten MFH. 

Grundstücksgröße: ca. 233 m²
Wohn-/Nutzfläche: 8 Wohnungen mit ca. 444 m², 1 Gewerbeeinheit mit ca. 81 m²

Insgesamt ca. 525 m².
Objektbeschreibung: WGH, Baujahr ca. 1920. Im Rahmen der Sanierungsarbeiten um

1995 wurden u.a. die Heizungs- und Sanitäranlagen moderni-
siert, die Dacheindeckung, der Dachstuhl, die Elektrik und die
Fassade erneuert, Holzthermofenster und zeitgemäße Woh-
nungseingangstüren eingebaut sowie die Wohnungen und das
Treppenhaus vollumfänglich renoviert. Gaszentralheizung mit
Warmwasserbereitung. Bäder mit Wanne/Dusche und WC. Die
WE von 1. - 4. OG verfügen rückseitig über Balkone. Die Fußbö-
den sind mit Laminat oder Fliesen versehen. 5 WE sind mit Ein-
bauküchen (Einbau 2020/2022) ausgestattet, davon 3 Wohnun-
gen vollständig möbliert. Das rückseitige Grundstück ist über-
wiegend gekiest und wird von den Mietern als Erholungsfläche
genutzt. Insgesamt ordentlicher Zustand mit partiellem Instand-
setzungs- und Renovierungsbedarf. 

Energieausweis: V, 88,1 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1920, C
Jahresmiete (netto): ca. € 37.860,–. Soll-Miete ca. € 40.000,- (bei durchschnittlich 

5 €/m² für GE und 6,50 €/m² für WE).
Mindestgebot: € 595.000,–*

07545 Gera, Heinrich-Knauf-Straße 14 - vermietet -

Ausblick Ausblick

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-02-067.html
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69

Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Plauen mit rd. 65.000 Einwoh-
nern ist die größte Stadt des Vogtlandes und die fünftgrößte
im Freistaat Sachsen. Plauen wurde international durch die
„Plauener Spitze“ bekannt. Die Nähe zur A 72 (ca. 6 km) und die
Gewerbegebiete Plauen-Neuensalz Süd und Nord, Oberlosa,
Zadera und Reißig machen die Stadt auch als Wirtschaftsstand-
ort attraktiv. Die B 173 und B 92 queren die Stadt. Die Landes-
grenzen zu Bayern und Thüringen sind ca. 21 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km östlich des Stadtzentrums
in der „Gartenstadt“, einer von Plauens beliebtesten Wohnla-
gen. Das Helios Krankenhaus befindet sich vis-á-vis. Geschäfte
des täglichen Bedarfs, Schulen, Ärzte, Straßenbahn- und Bus-
haltestellen sind fußläufig erreichbar. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit 9 ETW auf Erbbau-
grundstück, Baujahr ca. 1938, Sanierung um 1998. Fernwärme.
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